

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1513,Medale-i-odznaczenia-panstwowe-wreczyl-wojewoda-Wlodzimirz-Wojcik-podczas-pierw.html>

07.05.2024, 01:17

Strona znajduje się w archiwum.

Medale i odznaczenia państwowe wręczył wojewoda Włodzimierz Wójcik podczas pierwszego posiedzenia nowej kadencji Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa

- *Dajecie Państwo świadectwo kultury i dojrzałości społecznej* - mówiła podczas otwarcia spotkania Joanna Janiszewska-Bujała, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. - *To cenna lekcja odpowiedzialności i patriotyzmu zwłaszcza dla młodego pokolenia Polaków* - dodała. Złote Medale dla Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej otrzymało sześć osób oraz Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich w Łagowie. Wojewoda uhonorował również srebrnymi medalami tych, którzy szczególnie zasłużyli się pracą i troską o miejsca pamięci narodowej w regionie świętokrzyskim. Jerzy Zawadzki i Jan Dubaj ze Światowego Związku Żołnierzy AK otrzymali Złote Krzyże Zasługi. Odznaczenie to nadano również Januszowi Cedro, świętokrzyskiemu wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków. - *Nie wszyscy Polacy znają historię swojej Ojczyzny. Nie zawsze potrafią skojarzyć datę 11 listopada 1918 roku z odzyskaniem przez Polskę Niepodległości. To smutne, bo tracimy na tym wszyscy. A przecież Polacy walczyli na wielu frontach świata. Budowali dziedzictwo Europy. Mam nadzieję, że ten komitet będzie wspierał wychowanie młodego pokolenia w duchu patriotyzmu i dbał o miejsca, które powinny przetrwać ku chwale Rzeczypospolitej* - podkreślił wojewoda Włodzimierz Wójcik. Podczas spotkania omawiano również min. ustanowienie tablicy pamiątkowej ku czci gen. Dywizji Franciszka Kamińskiego, byłego Komendanta Głównego Batalionów Chłopskich oraz powstanie pomnika w Woli Chroborskiej upamiętniającego czyn zbrojny I Brygady AL Ziemi Krakowskiej. Nowa kadencja Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Kielcach powołana została przez Wojewodę Świętokrzyskiego 5 listopada 2004 roku.



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót